Quum autem hac ratione clarum praebuerint Augusto Pontifici venerationis caritatisque argumentum, esse non poterat quin eorum oblationem Sanctitas Sua benigna voluntate acciperet.

Qua de re debitas gratias singulis oblitoribus Sanctissimus Dominus persolvit, et filiorum observantiam paterna dilectione rependens, tibi, clero populoque pastorali tuae vigilantiae concredito Apostolicam Benedictionem libenti animo impertit.

Haec tibi renuntians, sensus existimationis maximae in te meae confirmo, quibus sum et permanere gaudeo Amplitudini Tuae addictissimus

P. Card. Gasparri.

20.

Brzjavka Frančišku kardinalu Bourne.

Dne 10. marca 1919 je presvetli gospod Frančišek kardinal Bourne ob mejah Lavantinske škofije potoval v Rim. Naš premilostljivi Nadpastir so mu ob tej priložnosti poslali ta le telegram:

Eminentissimo Domino Francisco Cardinali Bourne
Ljubljana.

Eminentia Tua Reverendissima, per confinia dioecesis Lavantine proficiscens, excipiat salutationem homa-

galem a Praesule, Capitulo Cleroque Lavantino! Deus dives in misericordia salvum custodiat Illustrissimum Cardinalem in itinere ad limina Apostolorum, benedictat cunctis Tuis studiis in favorem rei nostrae atque in columem Te reducat in inclytam Patriam! Eminentiae Tuae Celsissimae addictissimus servitor

Dr. Michael Napotnik,
Lavantinorum Episcopus.

21.

O zakramantu svete birme.

1. Določbe novega cerkvenega zakonika o birmi.

Can. 780. Sacramentum confirmationis conferri debet per manus impositionem cum unctione chrismatis in fronte et per verba in pontificalibus libris ab Ecclesia probatis praescripta.

Can. 781. § 1. Chrisma, in sacramento confirmationis adhibendum, debet esse ab Episcopo consecratum, etiamsi sacramentum a presbytero, ex iure vel ex apostolico indulto, ministretur. — § 2. Unctio autem ne fiat aliquo instrumento, sed ipsa ministri manu capiti confirmandi rite imposita.

Caput I. De ministro confirmationis. Can. 782. § 1. Ordinarius confirmationis minister est solus Episcopus. — § 2. Extraordinarius minister est presbyter, cui vel iure communi vel peculiari Sedis Apostolicae indulto ea facultas concessa sit. — § 3. Hac facultate ipso iure gaudent, praeter S. R. E. Cardinales ad normam can. 239. § 1. n. 23, Abbas vel Praelatus nullius, Vicarius et Praefectus Apostolicus, qui tamen ea valide uti nequeunt, nisi intra fines sui territorii et durante munere tantum. — § 4. Presbyter latini ritus cui, vi indulti, haec facultas competit, confirmationem valide confert solis fidelibus sui ritus, nisi in induito aliud expresse caustum fuerit. — § 5. Nefas est presbyteris ritus orientalis, qui facultate vel privilegio gaudent confirmationem una cum baptismō infantibus sui ritus conferendi, eandem ministrare infantibus latini ritus.